



Svenska Stövarklubben

Stiftad 1912

KF 2015
Bilaga 30:5

KF 2015
Bilaga 30:5

SKK

Kennelfullmäktige

Motion till Kennelfullmäktige 2015

Reducerad valregistreringsavgift för de hotade svenska hundraserna

Svenska Kennelklubben har bevarandeansvar för de svenska hundraserna. För flera av de svenska raserna är registreringsciffrorna vikande och rasernas existens är hotade.

Ett sätt att uppmuntra aveln av svenska raser skulle kunna vara att erbjuda ingen eller låg registreringsavgift när det gäller att registrera valpar för de hotade raserna. Detta skulle uppfattas som ett tydligt ställningstagande av SKK när det gäller bevarandeansvaret för de hotade svenska raserna.

Ett motsvarande projekt har genomförts av Norska Kennelklubben såvitt gäller de hotade norska nationalraserna med gott resultat.

Yrkande

Svenska Stövarklubben yrkar

Att ingen eller låg avgift ska tillämpas när det gäller valregistrering av de hotade svenska hundraserna.

Stockholm 2015-03-25

Svenska Stövarklubben

Lars O Törnkvist
Sekreterare

Motion från Stövarklubben gällande reducerad valregistreringsavgift för de hotade svenska hundraserna

Svenska Stövarklubben, SvStK, har i motion yrkat att Kennelfullmäktige 2015 ska besluta "att ingen eller låg avgift ska tillämpas när det gäller valregistrering av de hotade svenska hundraserna".

Frågan gällande olika former av stöttning till och lättnader för svenska stövare och andra svenska raser med små populationer har tidigare behandlats av SKKs avelskommitté. Kommittén har uttalat att man planerar för att ta ett långsiktigt helhetsgrepp gällande just de svenska stövarna och konstaterar att den föreslagna åtgärden som utgör SvStKs yrkande, väl kan rymmas i ett sådant projekt. Vid beredning av den inkomna motionen har AK svårt att se en tydlig definition av begreppet "hotade raser". Kommittén är medveten om att det råder en kontinuerlig minskning av stövarjakten och därmed av behovet och efterfrågan av de traditionella stövarna men kan inte se att en minskad registreringsavgift för "hotade raser" skulle vara en positiv åtgärd som vänder den nedåtgående trenden på lång sikt.

CS föreslår KF att avslå motionen med hänvisning till att möjligheten till den lägre registreringsavgiften redan kan tillämpas för numerärt små raser med få årliga registreringar, raser med snäv avelsbas, raser där populationen är under uppbyggnad samt i övrigt där parningen kan ha betydelse för rasens population och då parningen förordats av avelsansvariga för rasen. Beslut om denna möjlighet togs vid KF 1991.

Konsekvenser:

Ekonomiskt: Beror på hur många raser som blir berörda, men kommer att röra sig om ett par hundra tusen kronor om per år.

Administrativt: Det innebär att dessa registreringar även fortsättningsvis måste hanteras manuellt.